

Fabianki, 4 listopada 2016 r.

RFZ.061.1.2.2016

PROTOKÓŁ

z konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniach 11 października 2016 r. – 24 października 2016 r.
dotyczących projektu programu rozwoju „Strategia Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025”

1. Podstawa prawna konsultacji

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Uchwały nr XV/103/2012 Rady Gminy Fabianki z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Fabianki oraz Zarządzenia nr 75/2016 Wójta Gminy Fabianki z dnia 11 października 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu programu rozwoju „Strategia Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025”.

2. Przedmiot konsultacji

Konsultacje społeczne przeprowadzono w celu zapoznania mieszkańców Gminy Fabianki oraz pozostałych interesariuszy z projektem „Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025” opracowanym przez Zespół powołany przez Wójta Gminy Fabianki Zarządzeniem nr 1/2016 z dnia 5 stycznia 2016 r. oraz umożliwienia zgłaszania uwag i propozycji zmian/uzupełnień do przedłożonego projektu Strategii.

3. Termin konsultacji

11 października 2016 r. – 24 października 2016 r.

4. Forma konsultacji

Konsultacje społeczne miały charakter ogólnogminny i zostały przeprowadzone w formie ankietowej wg formularza stanowiącego załącznik nr 2 Zarządzenia nr 75/2016 Wójta Gminy Fabianki z dnia 11 października 2016 r. Formularz ankiety był udostępniony:

- w siedzibie Urzędu Gminy Fabianki, Fabianki 4, 87-811 Fabianki, w godzinach pracy urzędu,
- w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Fabianki,
- na stronie internetowej Gminy Fabianki www.fabianki.pl

Wypełnione ankiety należało składać w Urzędzie Gminy Fabianki w Sekretariacie (w godzinach pracy urzędu), przesać pocztą na adres Urząd Gminy Fabianki, Fabianki 4, 87-811 Fabianki lub przesać pocztą elektroniczną na adres: fundusze@fabianki.pl w terminie określonym w ust. 2. W przypadku wysłania ankiet pocztą, o zachowaniu terminu składania ankiet decydowała data stempla pocztowego.

5. Wynik konsultacji

W ramach konsultacji społecznych zostały złożone 2 wypełnione ankiety, w tym:

- złożone osobiście w Urzędzie Gminy Fabianki – 0,
- przesłane pocztą elektroniczną – 2,
- przesłane pocztą tradycyjną – 0.

Zestawienie uwag i opinii wraz ze stanowiskiem Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025:

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (rozdział, numer strony dokumentu)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Stanowisko Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025	Uzasadnienie stanowiska Zespołu ds. opracowania Strategii Rozwoju Gminy Fabianki na lata 2016-2025
1	Pkt.4.2.str.50	Czy są zinventaryzowane zbiorniki odpływowe otwarte dla ścieków socjalno-bytowych? Jeśli nie to czy należy rozumieć że jest to różnica między całkowitą ilością gospodarstw/domostw a sumą zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ?	To jest główna przyczyna mająca wpływ na jakość wody pitnej w gminie. Rozbudowa w najbliższym czasie kanalizacji sanitarnej/deszczowej to dla Gminy Fabianki cel strategiczny i działanie priorytetowe z którego rozliczanie coroczne.	Wykorzystanie zbiorników odpływowych otwartych do odprowadzania ścieków socjalno-bytowych jest niegodne z prawem, w związku z czym gmina nie może prowadzić ewidencji dla tego typu rozwiązań.	Zgodnie z przepisami prawa (art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Dz.U. z 2016 r. poz. 250, poz. 1250) gospodarstwa domowe powinny być podłączone do zbiorczej kanalizacji sanitarnej, gdy jest taka możliwość, lub odprowadzać ścieki socjalno-bytowe do oczyszczalni bezodpływowych (tzw. szamb) lub do przydomowych oczyszczalni ścieków. Dane dotyczące liczby zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych w gminie podane w projekcie Strategii pochodzą z GUS wg stanu na koniec 2015 r. Są one przytoczone w kontekście obszarów gminy <u>nie</u> posiadających infrastruktury

					<p>kanalizacji sanitarnej. W związku z tym ich liczba nie będzie równa liczbie wszystkich gospodarstw domowych w gminie.</p> <p>Rozbudowa kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Fabianki wpisuje się w cel operacyjny Strategii 4.1 Uporządkowanie gospodarki ściekowej. W Strategii określono system wdrażania i monitorowania realizacji projektów i celów (podrozdział 6.5).</p>
2	Pkt.4.6 str.53	Nieszczelne 50-letnie rury azbestowe instalacji wodociągowej mogą być przyczyną strat wody a tym samym marnotrawstwem pieniędzy podatnika.	Jakość wody pitnej w gminie i oszczędność budżetu gminy.	Istniejący problem częściowo przestarzałej infrastruktury wodociągowej w gminie i wynikający z tego wpływ na dostawę i jakość wody pitnej zostały zdiagnozowane w projekcie Strategii.	Wobec zdiagnozowanego problemu złego stanu części infrastruktury wodociągowej uwzględniono w Strategii wieloletnie działania związane z jej modernizacją oraz budową stacji uzdatniania wody w Szpetalu Górnym (tab. 8.1, projekty w ramach celu operacyjnego 1.3 Modernizacja infrastruktury wodociągowej).
3	Str.54	Poza instalacjami fotowoltaicznymi również pompy ciepła czy kolektory słoneczne do podgrzewania wody użytkowej	Ochrona środowiska, emisje do atmosfery	Priorytetowo traktowany będzie rozwój instalacji fotowoltaicznych w gminie, co nie wyklucza rozwoju innych źródeł energii odnawialnej.	Doceniając wpływ na ochronę środowiska i ograniczenie niskich emisji do atmosfery rozwiązań takich jak kolektory słoneczne,

				<p>pompy ciepła itp. Zespół, zgodnie z zapisami PGN dla Gminy Fabianki, stoi na stanowisku priorytetowego traktowania rozwoju fotowoltaiki. Ograniczone możliwości finansowe gminy wymagają zawężenia obszaru wsparcia do rozwiązań najbardziej wszechstronnych i efektywnych, za jakie uznaje się ogniwa fotowoltaiczne. Powyższe stanowisko nie oznacza, że inne typy OZE nie będą mogły być rozwijane w gminie przez osoby fizyczne czy prywatnych inwestorów.</p>
<p>Cel strategiczny 4/str.95 Cel operacyjny 4.1</p>	<p>Niezbędny szczegółowy harmonogram realizacji</p>	<p>Terminowe szybkie wykonanie od kilkunastu lat oczekiwanej inwestycji</p>	<p>Strategia rozwoju gminy jest dokumentem ogólnym, w którym nie określa się szczegółowych harmonogramów realizacji poszczególnych projektów.</p>	<p>W ramach celu operacyjnego 4.1 Uporządkowanie gospodarki ściekowej wskazano rodzaj projektów planowanych do realizacji z określeniem ich szacunkowej wartości, orientacyjnego okresu realizacji, potencjalnych źródeł finansowania i wskaźników realizacji. Jest to zakres informacji wymaganych przy sporządzaniu programów rozwoju takich ja strategia rozwoju gminy (tabela 8.1.).</p>

<p>Celność dokumentu.</p>	<p>Forma przeprowadzenia i powiadomienia o konsultacji – ankietą internetową, bez powiadomienia o konsultacjach poprzez system gminnego powiadomiania sms, poprzez informacje przekazywane przez sołtysów itp. stwarza realne ograniczenie dostępu do informacji o prowadzonych konsultacjach</p>	<p>Brak internetu w wielu domostwach, szczególnie wśród starszego pokolenia mieszkańców.</p>	<p>Uwaga nie jest związana z projektem Strategii, tylko z trybem prowadzenia konsultacji społecznych w gminie Fabianki.</p>	<p>Konsultacje zostały przeprowadzone w trybie określonym w Uchwale nr XV/103/2012 Rady Gminy Fabianki z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Fabianki, z zachowaniem wszelkich wymogów wskazanych w uchwale w odniesieniu do konsultacji ogólnogminnych w formie ankietowej.</p>
<p>6.1 Analiza SWOT</p>	<p>Planowane działania i projekty kompletnie nietrafione w porównaniu z poszczególnymi elementami SWOT.</p>	<p>Np. poz. „Zagrożenia” – brak terenów inwestycyjnych, a o zagospodarowaniu przestrzennym dwa akapity – nt. aktualizacji Studium. Po stronie największych obciążeń budżetu – edukacja, ze strony Gminy zadanych działań w celu ograniczenia tych kosztów (5 szkół podstawowych)</p>	<p>Zespół nie podziela przedstawionego stanowiska.</p>	<p>Analiza SWOT została oparta w przeważającej części na wynikach ogólnogminnych konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniach od 15 marca do 8 kwietnia 2016 r., podczas których mieszkańcy wskazywali mocne i słabe strony gminy oraz szanse i zagrożenia dla jej rozwoju. Wśród zagrożeń wymieniono również brak terenów inwestycyjnych. W ramach tych samych konsultacji mieszkańcy wskazali najpilniejsze potrzeby inwestycyjne w gminie.</p> <p>Strategia rozwoju gminy jest</p>

				<p>dokumentem o charakterze ogólnym, w którym nie powiela się i nie zastępuje treści innych dokumentów dotyczących planowania i rozwoju w poszczególnych obszarach tematycznych. Szczegółowe kwestie dotyczące zagospodarowania przestrzennego ureguluje Aktualizacja Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Fabianki.</p> <p>Wysokie wydatki budżetowe na szkolnictwo, przy niewystarczających subwencjach oświatowych, są problemem większości gmin. W Strategii zawarto rozwiązania przyznające się do obniżenia kosztów funkcjonowania placówek oświatowych np. kompleksowa modernizacja energetyczna budynków szkolnych w Fabiankach, która pozwoli zredukować znaczne koszty ogrzewania szkoły podstawowej i gimnazjum w Fabiankach. W podrozdziale 3.6 Identyfikacja obszarów problemowych</p>
--	--	--	--	--

					<p>przewiduje się możliwość reorganizacji sieci szkolnej w związku z prognozowanym spadkiem liczby uczniów w gminie. Jednak ogólny charakter dokumentu, jak również perspektywa potencjalnych, nie do końca określonych, zmian struktury szkolnej przez centralne władze oświatowe nie pozwalają na przedstawianie na obecnym etapie rozwiązań dotyczących optymalizacji sieci szkół w gminie.</p> <p>Dodatkowo, oprócz czynników ekonomicznych, w zakresie organizacji oświaty należy brać pod uwagę dobro społeczne: kulturotwórczą i integracyjną rolę szkoły w społeczności lokalnej.</p>
<p>Catość dokumentu</p>	<p>W wielu miejscach niezetełne opracowanie</p>	<p>Np. opinia o braku kosztów eksploatacyjnych lamp energooszczędnych solarnych, o długich przerwach w dostawach energii utrudniającej życie mieszkańcom – pisał to kompletny laik - brak podstaw takich osądów.</p>	<p>Z projektu strategii wykreślono zdanie: „W sołectwach często występują przerwy w dostawie energii elektrycznej, co dezorganizuje życie mieszkańców i wpływa negatywnie na rozwój gminy” (s. 54).</p> <p>W projekcie Strategii zmieniono brzmienie zdania: „Lampy solarne są tańsze w</p>	<p>Projekt Strategii powstał w oparciu o najbardziej aktualne dostępne dane. Stwierdzenie o niezetełności opracowania jest nieuzasadnione.</p> <p>Samorząd gminy posiada analizę kosztów budowy i eksploatacji punktów świetlnych zarówno solarnych, jak i zasilanych energią elektryczną z sieci. W</p>	

				<p>montażu i praktycznie bezkosztowe w eksploatacji, a ponadto są przyjazne dla środowiska” na brzmienie: „Lampy solarne są tańsze w montażu i mają bardzo niskie koszty eksploatacji, a ponadto są przyjazne dla środowiska” (s. 53)</p>	<p>treści Strategii nie ma stwierdzenia o braku jakichkolwiek kosztów eksploatacyjnych lamp solarnych, jednak w celu wyeliminowania błędnej interpretacji przez pracowników firm energetycznych zmieniono brzmienie kwestionowanego zdania.</p>
--	--	--	--	---	---

Wójt Gminy Fabianki

 Zbigniew Słomski